



Cirkulär 2/2013

Årsmöteskallelse

Kyrkomusikerförbundet r.f. håller årsmöte torsdag 9.1.2014 kl. 11.00 i Esbo domkyrkas församlingsgård, Kyrkstranden 2. På mötet behandlas de i föreningens stadgar 10 § nämnda ärenden. Förutom dessa ärenden vill styrelsen föreslå en stadgeändring i 17 §.

Nuvarande stadgar:

Föreningens räkenskaper uppgörs och avslutas årligen **den 30 november**, varpå de senast tre veckor före ordinarie möte tillhandahålls revisorerna för granskning.

Förslag till ändring:

Föreningens räkenskaper uppgörs och avslutas årligen **den 31 oktober**, varpå de senast tre veckor före ordinarie möte tillhandahålls revisorerna för granskning.

AKI fullmäktigeval

Det är valtider – kom ihåg att rösta!

Nya fullmäktige för Kyrkans Akademiker AKI r.y. och Suomen Kanttori-urkuriitto - Finlands Kantor-organistförbund r.y. väljs i februari. Då får alla medlemmar nyhetsbrev med valmaterialet. Där ingår röstningsdirektiv med en beskrivning av hur den elektroniska röstningen går till. Borgå stift (KMF) har en vallista med kandidaterna Reidar Tollander, Maria Ellfolk-Lasén och Paula Sirén.

I samband med valmaterialet skickas till alla som är i arbetslivet en länk till en medlemsundersökning. Vi ber dig granska dina personuppgifter i medlemsregistret och vid behov ändra dina kontaktuppgifter och din stiftstillhörighet. Till dem som inte har e-postadress skickas materialet per post. Du kan meddela din e-postadress på adressen toimisto@akiliitot.fi eller per tfn (09) 4270 1503. Kom ihåg att rösta senast 24.2.2014 kl. 16!

Historiska orglar i Karleby – skall de ljuda åter?

Karleby kyrkliga samfällighet äger två historiska orglar, E.F. Walcker & Cie från år 1881 (21 stämmor) och Gustav Normann från år 1879 (16 stämmor) som är varsamt magasinerade på varsitt håll i samfällighetens utrymmen. En arbetsgrupp tillsattes våren 2013 för att utreda vilka möjligheter det finns att bevara orglarna i spelbart skick och använda dem i församlingarnas verksamhet. För oss kantorer står det förstas helt klart att orglarna borde tas i bruk och att detta skulle vara en stor kulturgärning i sig. Inventeringen av orglarna är redan gjord och till vår glädje fick arbetet med orglarna uppmärksamhet i både tidningar, radio och TV.

Gustav Normann, Reval, (nuv. Tallinn) byggde en tvåmanualig orgel år 1879 för Karleby sockenkyrka. År 1958 ersattes orgeln med ett nybyggt danskt instrument. Därefter förvarades den värdefulla Normann-orgeln i ett magasin på kyrkbacken. Orgeln är nu ca 134 år gammal och har de senaste 55 åren varit i lager. Kantorn bakom magasineringen av orgeln var Hemming Carlsson, och år 1997 beviljades han Organum-sällskapets vandringspris som ett tack för sitt ansvarsfulla engagemang för bevarandet av orgeln. Vid inventeringen konstaterades att alla delar var i gott skick trots den långa magasineringen. En del av metallpiporna är tillbucklade men kan restaureras.

E.F. Walcker & Cie, Ludwigsburg, byggde en tvåmanualig orgel år 1881 för den tidigare stadskyrkan. Till Gamlakarleby anlände två orgelbyggare från orgelfirman Walcker år 1952 för att bygga upp en ny orgel i stadskyrkan. Dessa orgelbyggare ansvarade sannolikt också för att den tidigare orgeln (1881) omsorgsfullt packades ner i samma lådor som den nya orgeln hade anlämt i. Drygt fem år senare, år 1958, brann den nya orgeln upp i samband med den ödesdigra kyrkbranden, medan Walcker-orgeln från år 1881 var i gott förvar. Orgeln är nu ca 132 år gammal och har de senaste 61 åren varit i lager. Vid inventeringen kunde vi konstatera att delarna bevarats i överraskande gott skick. Orgeldelarna var verkligen professionellt och mycket omsorgsfullt nerpackade. Orgelskåpet, luftlådorna, spelbord, mekanikdelar, bälgar, luftkanaler etc. finns bevarade i gott skick; den

största förlusten gäller piporna. Omkring en tredjedel av piporna är bevarade, de största och mest värdefulla piporna finns lyckligtvis kvar. Resten av piporna har försvunnit, och av dessa har en del använts, med eller utan lov, i andra orglar. Inga väsentliga delar fattas, de försvunna Walcker-piporna kan rekonstrueras, och arbetet med orglarna fortsätter. Försök att ordna finansieringen pågår som bäst.

Christian Ahlskog, Karleby

Några kyrkomusikaliska händelser

7-9.1.2014

Kyrkomusikdagar i Esbo (se bifogad broschyr och anmälningsblankett)

16-18.5.2014

Barnkårsstämma på Kimitoön

29.5-1.6.2014

Nordisk kyrkosångsfest på Färöarna
www.nksf2014.fo

3- 5.2.2015

Nationella kantorsdagar i Uleåborg

22-24.5.2015

Kyrkosångsfest i Raseborg
www.fsksf.org

2016

Nordiskt kyrkomusiksymposium i Göteborg
www.nks2016.se

Femårsplan för Kyrkomusikdagarna 2015-2019

Stiftssekreterare Jan Hellberg har tillsammans med KMF:s styrelse utarbetat ett förslag för Kyrkomusikdagarnas placering 2015-2019.

2015	Raseborg (Ekenäs) "Mot kyrkosångsfesten"
2016	Åland
2017	i samband med de nationella kantorsdagarna
2018	Kristinestad/Kaskö (Österbotten)
2019	Borgå

Medlemsmatrikeln

Bifogat finns KMF:s medlemsmatrikel i miniatyr. Kontrollera att dina uppgifter stämmer. Meddela felaktigheter och ändringar i adresser och tjänsteförhållanden till Reidar Tollander, 040-5632091, reidar.tollander@evl.fi så att vi får rätta uppgifter i den egentliga matrikeln i årsberättelsen.

Telefonnummer och e-postadresser saknas i föreningens register för pensionerade medlemmar. Om ni vill kan ni meddela era telefonnumror och e-postadresser så för vi in dem i matrikeln.



Kantorsmanskören medverkar i prästvigningen 27.10.2013